
                                                                              

Regione Siciliana  
ISTITUTO COMPRENSIVO: INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

 “A. MANZONI”  
DIREZIONE E UFFICI: VIA PORTELLA, 1 – 92010 ALESSANDRIA DELLA ROCCA  

e-mail : agic812006@istruzione.it –agic812006@pec.istruzione.it 
 sito: www.icmanzoniadr.edu.it 

CF: 80004930840-TEL.0922.981041 - FAX 0922.980085  
Alessandria della Rocca, 14/03/2024 

 Al personale Docente  

Scuola PRIMARIA 

Dell’I.C. “A. Manzoni” 

Dell’I.C. “Maestro L. Panepinto” 

All’Albo online  

Al D.S.G.A.  

 

Alla Dirigente scolastica 

Dell’I.C. “Maestro L. Panepinto” 

 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatorie interne PROVVISORIE personale docente posto comune e sostegno 

Scuola Primaria.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNI del 27/01/2022 sulla Mobilità del personale per gli AA.SS. 2022/2023 – 2023/24 –     

2024/2025; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.30 del 23/02/2024, relativa alla mobilità del 

personale della scuola concernente le norme di attuazione del contratto integrativo in materia di mobilità 

del personale, docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s.2024-25;  

VISTA la Circolare interna n. 132 del 15/02/2024;  
ACQUISITE le graduatorie interne di Istituto dell’I.C. “Maestro L. Panepinto” che a far data dal 01/09/2024 

sarà aggregato all’I.C. “A. Manzoni”; 

ESAMINATE le documentazioni presentate 

 

DECRETA 
 L’approvazione e la pubblicazione in data odierna, sul sito web, nella sezione Albo Pretorio on line, 

delle graduatorie interne provvisorie, firmate digitalmente, del personale docente posto comune e sostegno della 

Scuola Primaria, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, titolare presso questo Istituto Comprensivo e 

presso l’I.C. “Maestro L. Panepinto 

Le graduatorie allegate al presente provvedimento ne fanno parte integrante. 

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare reclamo entro 10 giorni. 

 

Il Dirigente scolastico 

prof. Rosaria Provenzano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 

 
 
 
 

Graduatoria scuola primaria 
 

Istituzione Scolastica: AGIC812006 - A.MANZONI 
 

Tipo posto: Comune  

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 

Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

 
  

    
 

 
  

    
 

 
  

    
 

 
  

    
 

 
 

     
 

 
  

    
 

 
  

    
 

        

        

        

        

        

        

1 FERRANTI ANNA MARIA 365,00 347,00 6,00 12,00  

2 CACCIATORE SARA 365,00 347,00 6,00 12,00  

3 CALDARA GIUSEPPINA 364,50 345,50 6,00 13,00  

4 SERMENGHI ELISABETTA 359,00 341,00 6,00 12,00 
 

 

 

 

 



5 SPATARO 
CAMMARATA 

ANTONINA 353,00 341,00 0,00 12,00 
 

6 GANDOLFO ANNA 344,00 326,00 6,00 12,00 In quiescienza dal 01/09/2024 

7 PIZZUTO 

ANTINORO 

LINA 323,00 305,00 6,00 12,00  

8 CANNELLA GIUSEPPA 295,00 269,00 6,00 20,00  

9 MARRETTA PALMA 295,00 272,00 6,00 17,00 
 

10 PICONE CATERINA 294,00 266,00 6,00 22,00  

11 CAPODICI MARIA 294,00 266,00 6,00 22,00  

12 CACCIATORE GIUSEPPINA 289,00 263,00 6,00 20,00  

13 COLLURA SARINA 288,00 261,00 6,00 21,00  

14 CASTELLI MARIKA 288,00 269,00 6,00 13,00 
 

15 LETO ANNA MARIA 287,00 269,00 6,00 12,00 
 

16 MASSARO 
CENERE 

GRAZIELLA 284,00 266,00 6,00 12,00 
 

17 CONTI GIUSEPPINA 272,00 254,00 6,00 12,00 
 

18 SPALLINO ROSALBA 272,00 254,00 6,00 12,00 
 

19 MASSARO MARIA RITA 270,00 248,00 6,00 16,00  

20 NICOLETTA 

PUZZILLO 

ANNA MARIA 269,00 241,00 6,00 22,00 
 

21 PENDINO ANGELA 266,00 244,00 6,00 16,00 
 

22 PITISCI CATERINA 

ROSALIA 

264,00 236,00 6,00 22,00 
 

23 PRESTI GIOVANNA 

ANGELA 

249,00 231,00 6,00 12,00 
 

24 CARDINALE GIUSEPPINA 231,00 205,00 9,00 17,00  

25 BONANNO ANGELA 

GABRIELLA 

224,00 212,00 0,00 12,00 In quiescienza dal 01/09/2024 

26 DI LEO VINCENZO 222,00 203,00 6,00 13,00 
 

27 PETIX MONICA 206,00 185,00 9,00 12,00 
 

 

 

 

 

 



28 PANEPINTO GIUSEPPA 198,00 186,00 0,00 12,00 
 

29 PITISCI CATERINA 

ROSALIA 

193,00 165,00 6,00 22,00  

30 AMELLA LEONARDA 179,00 161,00 6,00 12,00  

31 GALASSO FRANCO 177,00 159,00 6,00 12,00 
 

32 LA MELA VECA CARMELINA 150,00 138,00 0,00 12,00 
 

33 GIGLIONE PARMA 121,50 104,00 0,00 17,50  

34 NICASTRO SILVIA 96,00 67,00 7,00 22,00 
 

35 TERRAZZINO EVELIN 96,00 64,00 10,00 22,00 
 

36 VESCO ORNELLA ANNA 

MARIA 

84,00 64,00 0,00 20,00 
 

37 LISEO FODARO TERESA 84,00 56,00 6,00 22,00  

38 VIRONE ANITA 84,00 64,00 0,00 20,00 
 

39 PERCONTI ROSALIA ANNA 82,00 70,00 0,00 12,00 
 

40 OLIVERI VALERIA 82,00 60,00 0,00 22,00 
 

41 TRAVERSA NINETTA 74,00 61,00 0,00 13,00 
 

42 D'ANGELO VINCENZINA 

CARMELA 

64,00 46,00 6,00 12,00  

43 CRISCENTI ROSALBA 58,00 40,00 6,00 12,00 
 

44 VIGILANTE MARIA CARMELA 42,00 24,00 6,00 12,00 
 

45 SCIORTINO MARIA ANNA 125,00 96,00 7,00 22,00 TRASFERITA 01/09/2023 

46 MANISCALCO MARIA 

CONCETTA 

124,00 102,00 0,00 22,00 TRASFERITA 01/09/2023 

47 VELLA ANTONELLA 106,00 78,00 6,00 22,00 TRASFERITA IL 01/09/2023 

48 SAVARINO GIUSEPPINA 79,00 62,00 4,00 13,00 TRASFERITA 01/09/2023 

49 CUNSOLO GIUSEPPE 62,00 50,00 0,00 12,00 TRASFERITO 01/09/2023 
 

Nota: n° 13 Docenti esclusi dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III), e IV) dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 del 6 marzo 

2019 

 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 
 
 
 

Graduatoria scuola primaria 
 

Istituzione Scolastica: AGIC812006 - A.MANZONI 
 

Tipo posto:  

Anno Scolastico: 

 
Lingua inglese 
 
2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di Servizio 
Esigenze di 

Famiglia 
Titoli 

Generali 
Nota 

1 MARCHETTA CATERINA 316,00 293,00 6,00 17,00 
 

2 MARRETTA MARIA 

STEFANIA 

91,00 66,00 12,00 13,00 TRASFERITA 01/09/2023 

 

Nota: 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "A. MANZONI" - ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
 
 
 
 
 
 

Graduatoria scuola primaria 
 

Istituzione Scolastica: AGIC812006 - A.MANZONI 
 

Tipo posto:  

Anno Scolastico: 

 
Sost. minorati psicofisici 
 
2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

N. Cognome Nome Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

 
  

    
 

1 VALLONE GIUSEPPE 419,00 395,00 12,00 12,00 
 

1 FRAGOLA MARIA ANGELICA 360,00 354,00 6,00 0,00 
 

2 ROCCAFORTE GIUSEPPINA 313,00 295,00 6,00 12,00 
 

3 PLAZZA ANGELA ADELINA 241,00 214,00 12,00 15,00 
 

4 SARDO ADRIANA 228,00 203,00 3,00 22,00 
 

5 AMATO MANUELA 

GIUSEPPINA 

95,00 71,00 7,00 17,00 
 

6 MARRONE CLAUDIA 92,00 74,00 8,00 10,00 
 

 

Nota: n° 1 Docente escluso dalla graduatoria in base alle precedenze previste ai punti I), II), III), e IV) dell’ art. 13, comma 1, del CCNI mobilità 2019-2022 del 6 marzo 

2019 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Rosaria Provenzano 


		2024-03-14T10:27:50+0100
	ROSARIA PROVENZANO




